



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण
नेताजी सुभाष चन्द्र बोस अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा
कोलकाता-700052

मेट्रो एवं नॉन मेट्रो प्रभाग, नेताजी सुभाष चन्द्र बोस अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा, कोलकाता-52 की ओर से वरिष्ठ सहायक (राजभाषा) (एनई-6) के पद के लिए अर्हता प्राप्त अभ्यर्थियों से आवेदनपत्र आमंत्रित किये जाते हैं ।

1. पदों की संख्या : 02 पद (01 मेट्रो एवं 01 नॉन मेट्रो प्रभाग के लिए)
2. आरक्षण : अनारक्षित
3. उम्र : 18-30 वर्ष (सरकारी निदेशानुसार अजा/अजजा/अपिजा तथा पूर्व सैनिकों को उम्र के मामले में छूट दी जायेगी)
(क) उम्र एवं अनुभव 01-08-2010 से निर्धारित होगी ।

4. शैक्षणिक अर्हता :

स्नातक स्तर पर एक विषय के रूप में हिन्दी के साथ अंग्रेजी में स्नातकोत्तर डिग्री अथवा स्नातक स्तर पर एक विषय के रूप में अंग्रेजी के साथ हिन्दी में स्नातकोत्तर डिग्री ।

अथवा

स्नातक स्तर पर अनिवार्य/वैकल्पिक विषय के रूप में हिन्दी/अंग्रेजी के साथ किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से हिन्दी/अंग्रेजी के अतिरिक्त किसी अन्य विषय में स्नातकोत्तर डिग्री ।

अथवा

किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से हिन्दी / अंग्रेजी के अतिरिक्त किसी अन्य विषय में स्नातकोत्तर उपाधि, साथ ही स्नातक स्तर पर हिन्दी/अंग्रेजी माध्यम तथा अंग्रेजी/हिन्दी अनिवार्य/वैकल्पिक विषय के रूप में अथवा परीक्षा के माध्यम के रूप में ।

अथवा

अनिवार्य/वैकल्पिक विषय के रूप में हिन्दी एवं अंग्रेजी अथवा दोनों में से किसी एक विषय का परीक्षा का माध्यम तथा दूसरे का अनिवार्य/वैकल्पिक विषय के साथ किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक डिग्री के साथ हिन्दी से अंग्रेजी तथा अंग्रेजी से हिन्दी में मान्यताप्राप्त डिप्लोमा/प्रमाणपत्र कोर्स अथवा केन्द्र/राज्य सरकार के कार्यालय (भारत सरकार के उपक्रमों सहित) में हिन्दी से अंग्रेजी तथा अंग्रेजी से हिन्दी में अनुवाद कार्य का दो वर्षों का अनुभव ।

वांछनीय : हिन्दी टंकण का ज्ञान ।

5. वेतनमान : 6300-180-8460-200-12060/- नियमानुसार अन्य भत्तों सहित
6. परवीक्षा अवधि: 01 वर्ष जो नियमानुसार बढ़ भी सकती है ।
7. आवेदन करते समय अभ्यर्थी यह स्पष्ट करेंगे कि वे मेट्रो प्रभाग अथवा नॉन मेट्रो प्रभाग के लिए आवेदन कर रहे हैं । ऐसा न करने की स्थिति में आवेदन अस्वीकृत कर दिया जायेगा । अभ्यर्थी किसी एक ही प्रभाग के लिए आवेदन कर सकेंगे ।

अन्य शर्तें इस प्रकार हैं:

1. अर्हता मानदण्ड पूरा करने पर उक्त पद पर नियुक्ति की जायेगी ।
2. अभ्यर्थी अपने खर्च पर परीक्षा में शामिल होंगे ।
3. आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 21-8-2010 है ।
4. भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण का प्रबंधन बिना कोई कारण बताए किसी आवेदन को अस्वीकृत करने तथा भर्ती प्रक्रिया को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है तथा इस विषय पर किसी पत्राचार पर ध्यान नहीं देगा ।
5. ये पद भारत में कहीं भी स्थानान्तरणीय हैं ।

आवेदन कैसे करें:

1. संलग्न प्रोफार्मा में मेट्रो/नॉन मेट्रो प्रभाग का उल्लेख करते हुए अंग्रेजी अथवा हिन्दी भाषा में लिफाफाबंद आवेदन "महाप्रबंधक कार्मिक व प्रशासन, भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण नेताजी सुभाष चन्द्र बोस अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा कोलकाता-700052" को भेजा जाय ।
2. अभ्यर्थी 400/- रुपए (चार सौ रुपए मात्र) का डिमाण्ड ड्राफ्ट भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण के पक्ष में जमा करेंगे जो कोलकाता में देय होगा । अनुसूचित जाति/जन जाति तथा महिलाओं को शुल्क से छूट दी जाती है ।
3. दो पासपोर्ट साइज के फोटोग्राफ संलग्न करने हैं- एक फोटो आवेदन पत्र पर चिपकाया जाय और दूसरा आवेदन के साथ स्टैपल किया जाय जिस पर साफ अक्षरों में नाम लिखा होना चाहिए ।
4. शैक्षणिक अर्हता के प्रमाणपत्र, जन्मतिथि तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किये गये अनुसूचित जाति अनुसूचित जन-जाति प्रमाणपत्र तथा अपिजा अभ्यर्थी के मामले में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किये गये वैध नाम क्रीमीलेयर सर्टीफिकेट की सत्यापित प्रतियां आवेदन के साथ संलग्न की जायं ।
5. अपूर्ण आवेदन अस्वीकृत कर दिये जायेगे तथा इस मामले में कोई पत्राचार नहीं किया जायेगा ।
6. किसी भी तरह का प्रचार या प्रभावित करने का प्रयास अभ्यर्थी को अयोग्य ठहरा सकता है ।

आवेदन फॉर्मेट

वरिष्ठ सहायक (राजभाषा) (एन ई-6) के पद के लिए आवेदन

हाल का
फोटोग्राफ चिपकाएँ



किस प्रभाग के लिए आवेदन (मेट्रो/नॉन मेट्रो) :

नाम :

जन्म-तिथि :

पिता का नाम :

शैक्षणिक योग्यता :

तकनीकी योग्यता :

अनुभव :

वर्तमान पता :

स्थायी पता :

किस श्रेणी में आते हैं - अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/
अन्य पिछड़ी जाति/पूर्व-सैनिक/अपाहिज व्यक्ति :

डी.डी. नं. व दिनांक तथा बैंक का नाम :

मैं एतद्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि उपर्युक्त सूचना मेरी जानकारी के अनुसार पूरी तरह सच एवं सही है ।

संलग्नक : सभी कागजातों की सत्यापित छायाप्रतियाँ ।

दिनांक :

स्थान :

हस्ताक्षर



**AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA
NSCBI AIRPORT, KOLKATA-52**

Applications are invited from the eligible candidates for the post of Senior Assistant (Official Language) (NE-6) for the Metro and Non Metro Divisions NSCBI Airport, Kolkata-52.

1. No. of Posts : 2 Posts (1 for Metro Division and 1 for Non Metro Division)
2. Reservation : Unreserved
3. Age : 18-30 Years (Relaxation of age in respect of SC/ST/OBC and Ex Servicemen is admissible as per Government Directives).
 - a) Age and Experience shall be reckoned as on 01-08-2010
4. Educational Qualification:

Post Graduate degree in English with Hindi as a subject at Graduate level or Post Graduate degree in Hindi with English as a subject at Graduate level.

OR

Post Graduate degree of a recognized University in any subject other than Hindi/English, along with Hindi/English as Compulsory/Optional subject at Graduate level.

OR

Post Graduate degree of a recognized University in any subject other than Hindi/English, with Hindi/English medium and English/Hindi as a Compulsory /Optional subject or as medium of examination at graduate level.

OR

Graduate degree from a recognized University with Hindi and English as Compulsory/Optional subject or either of the two as medium of examination and the other a compulsory/Optional subject, plus a recognized Diploma/certificate Course in Translation from Hindi to English and English to Hindi or two years experience of translation work from Hindi to English and English to Hindi in Central/State Government offices including Government of India Undertakings.

Desirable: Knowledge of Hindi Typing

5. Pay Scale: 6300-180-8460-200-12060/- and other allowances as per rules.
6. Probation Period: 1 year, which may be extended as per regulations.
7. **While applying, candidates should specifically indicate whether they wish to be considered for the vacancy in the Metro Division or Non Metro Division failing which application is liable to be rejected. They can apply only for one Division.**

OTHER CONDITIONS ARE AS FOLLOWS:-

1. Appointment to the above mentioned post would be subject to fulfilling eligibility criteria.
2. The candidates will have to appear for test at their own expense.
3. Last date of receipt of the application is 21/08/2010.
4. The management of the Airports Authority of India reserves the right to reject any application and cancel the recruitment process at its discretion without assigning any reason and no correspondence in this regard will be entertained.
5. Posts are transferable anywhere in India.

HOW TO APPLY :-

1. Applications in Hindi or English in enclosed format indicating Metro/Non Metro Divisions on envelop may be sent to

“The General Manager (P&A), Airports Authority of India,

NSCBI Airport, Kolkata 700 052”

2. Candidates are to submit a Demand Draft of **Rs.400/-** (Rs. Four Hundred only) in favour of “Airports Authority of India”, payable at Kolkata.
SC/ST and Women candidates are exempted from fee.

3. Two Passport size photographs are to be enclosed- one duly affixed on application form and other one stapled with the application, with name written in CAPITALS
4. Attested copies of Certificates of Educational Qualification, Date of Birth and Certificate of SC/ST issued by Competent Authority and in case of OBC candidates a valid non-creamy layer certificate issued by the Competent Authority must be enclosed with the application.
5. Incomplete applications are liable to be rejected and no further communication shall be entertained in this regard.
6. Canvassing in any manner and bringing other influence shall make the candidature liable for rejection.

APPLICATION FORMAT

APPLICATION FOR THE POST OF SENIOR ASSISTANT (OFFICIAL LANGUAGE) IN (NE-6)

AFFIX RECENT
PHOTOGRAPH



DIVISION APPLIED FOR (METRO / NON METRO):

NAME :

DATE OF BIRTH :

FATHER 'S NAME :

EDUCATIONAL QUALIFICATION :

TECHNICAL QUALIFICATION :

EXPERIENCE :

PRESENT ADDRESS :

PERMANENT ADDRESS:

WHETHER BELONGS TO SC/ST/

OBC/EX-SERVICEMEN/P.H. :

D.D.NO. & DATE AND NAME OF BANK:

I hereby declare that the above information is true and correct to the best of my knowledge.

Enclosures: - Attested Photocopies of all documents.

DATE :

PLACE :

SIGNATURE